

GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal) Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045, Ashram Road, Ahmedabad-380009 Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

Press Note

22nd June, 2021/7381

An awareness session on Introduction of Dholera International airport project and key aspects of SIR organized by Gujarat Chamber of Commerce & Industry.

The Logistic Committee, Travel Tourism Task Force & Foreign Trade Task Force of GCCI jointly organized this webinar to know and understand the status of this project and future plans for the same. Shri Natubhai Patel in his welcome address informed the importance of Dholera airport and its significance with DSIR & DMIC. Shri Dinesh Gupta welcomed the speaker and gave a brief introduction. Shri Amit Chavda ,General Manager, Dholera International Airport Company Ltd gave a detailed presentation highlighting all the details. This project is of RS 4400 CR and out of that RS 2800 cr contracts are awarded. Apart from Passengers traffic this airport would focus on Cargo movement and also MRO (Maintenance Repair Operation). It is expected to commence its operation by December 2024.

The quarries raised by the participants were adequately responded by the speaker.

A delegation of GCCI would plan a visit to the site for further interaction.

Shri Sanjeev Chhajar, Chairman, Travel Tourism Task Force offered vote of Thanks.

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendrakumar Trivedi Secretary General

munu

OF COMME

GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal) Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045, Ashram Road, Ahmedabad-380009 Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

Press Note

Dt.22 /06/2021 7381

ધોલેરા આંતરરાષ્ટ્રીય હવાઇમથક પ્રોજેક્ટની રજૂઆત તથા એસ.આઈ.આર. ના મુખ્ય પાસાઓ અંગે માહિતી આપતા વેબિનાર નું આયોજન

જીસીસીઆઈની લોજિસ્ટિક કમિટી, ટ્રાવેલ ટૂરિઝમ ટાસ્ક ફોર્સ અને ફોરેન ટ્રેડ ટાસ્ક ફોર્સે સંયુક્તપણે આ વેબિનારનું આયોજન કર્યું હતું. જેનો મુખ્ય ઉદ્દેશ આ પ્રોજેક્ટની સ્થિતિ અને તે માટેની ભાવિ યોજનાઓ જાણવા અને સમજવાનો હતો.જીસીસીઆઈના પ્રમુખ શ્રી નટુલાઇ પટેલે તેમના સ્વાગત પ્રવયનમાં ધોલેરા એરપોર્ટનું મહત્વ અને ડીએસઆઈઆર અને ડીએમઆઇસી સાથેના તેના મહત્વની માહિતી આપી હતી. શ્રી દિનેશ ગુપ્તાએ વક્તાનું સ્વાગત કર્યું હતું અને ટૂંકી રજૂઆત કરી હતી. વેબિનારના વક્તા શ્રી અમિત યાવડા, જનરલ મેનેજર ,ધોલેરા ઇન્ટરનેશનલ એરપોર્ટ કંપની લિમિટેડ એ તમામ વિગતો પ્રકાશિત કરી વિસ્તૃત રજૂઆત કરી. આ પ્રોજેક્ટ રૂ 4400 કરોડ નો છે અને તેમાંથી 2800 કરોડના કરાર આપવામાં આવ્યા છે. મુસાફરોના ટ્રાફિક સિવાય આ વિમાનમથક કાર્ગોની હિલયાલ અને એમઆરઓ (મેન્ટેનન્સ રિપેર ઓપરેશન) પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરશે. તે ડિસેમ્બર 2024 સુધીમાં તેની કામગીરી શરૂ કરે તેવી સંભાવના છે.

વેબિનારમાં સભ્યોના પ્રશ્નોનો વક્તાએ યોગ્ય પ્રતિસાદ આપ્યો હતો.

જીસીસીઆઈનું એક પ્રતિનિધિમંડળ વધુ માહિતી લેવા માટે ધોલેરા એરપોર્ટ ની મુલાકાતનું આચોજન કરશે.

અંતમાં ટ્રાવેલ ટ્ર્રિઝમ ટાસ્ક ફોર્સના અધ્યક્ષ શ્રી સંજીવ છાજરે આભારવિધી કરી ને કાર્ચક્રમ સમાપ્ત કર્યો હતો.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

સેક્રેટરી જનરલ